京都商工会議所 News Release

  平成２５年２月６日

１４：００発表

京都経済記者クラブ加盟社  御中

京都商工会議所

●告知記事掲載のお願い●

京都商工会議所 洛南支部地域活性化会議 研修会開催のご案内

【商業編】 テーマ 魅力ある商いの創造～顧客とむすぶ店づくり・街づくり～

講 師 ㈱ＦＢＣまちづくり研究所 代表取締役所長 出口巳幸 氏

日 時 ３月 ５日（火）午後３時～５時

場 所 京都テルサ 東館３階 Ｄ会議室（京都市南区東九条下殿田町７０）

【工業編】 テーマ ものづくり中小企業の進路～イノベーションと顧客価値の実現～

講 師 大阪商業大学 総合経営学部 教授 小川正博 氏

日 時 ３月１３日（水）午後３時～５時

場 所 京都テルサ 東館３階 Ｄ会議（京都市南区東九条下殿田町７０）

拝啓 時下益々ご清祥の段慶賀に存じます。

 平素より本所事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

京都商工会議所 中小企業経営支援センター 洛南支部では、最近の中小企業をめぐる

経営環境の変化に対応して、中小の商業や工業の経営向上に資するため、研修会を別紙

の通り商業編（３月５日）・工業編（３月１３日）として開催致します。

つきましては、本研修会本研修会本研修会本研修会のののの開催開催開催開催についてのについてのについてのについての事前告知記事事前告知記事事前告知記事事前告知記事をををを掲載掲載掲載掲載頂頂頂頂きまきまきまきますようすようすようすよう何卒何卒何卒何卒よろよろよろよろ

しくおしくおしくおしくお願願願願いいいい申申申申ししししああああげますげますげますげます。。。。

:敬具

【本件ご連絡先】

京都商工会議所 中小企業経営支援センター 洛南支部 長澤・片岡

電  話 ０７５－６１１－７０８５

ＦＡＸ ０７５－６０３－２６０１

E-mail nagasawa@kyo.or.jp

京都商工会議所洛南支部地域活性化会議

研修会のご案内

新年を迎え、最近の円安・株高の動きなどへの期待はみられますが、中小商業をめぐる経営

環境は、消費の停滞と変化－高齢化や個性化－など数々の課題に直面しています。これらに対

して中小商業者は、その特性を発揮して顧客や地域との交流関係を向上し、商店街などの協働

を図りながら、“店”と“街”の魅力化・活性化を進めることが求められています。このような

課題と展望について、関西各地の支援実績と見識をもつ㈱ＦＢＣまちづくり研究所の出口巳幸

所長に講演して頂きます。お繰り合わせご参加ください。

日 時  平成２５年３月５日（火）午後３時～５時

場 所  京都テルサ 東館３階 Ｄ会議室（京都市南区東九条下殿田町７０）

［地下鉄九条駅西側徒歩５分、近鉄東寺駅東側徒歩５分、市バス九条車庫南側］

テーマ  魅力ある商いの創造～顧客とむすぶ店づくり・街づくり～

講 師  ㈱ＦＢＣまちづくり研究所 代表取締役所長 出口巳幸 氏

定 員  ５０名（お申込み先着順）

参加費  無 料

●お申込み方法●             ●講師のご紹介●

 下記の申込書にご記入のうえ２月２６日   出口巳幸（でぐち みゆき）氏

までにＦＡＸによりお申込みください。   ㈱ＦＢＣまちづくり研究所 代表取締役所長、

●お問合わせ先●              一般社団法人シーエコム(省エネ推進会議)代表理事、

京都商工会議所中小企業経営支援センター   協同組合ＴＭネット副理事長(関西のｺﾝｻﾙﾀﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ)。

洛南支部  電話０７５－６１１－７０８５  中小商業活性化のコンサルティング実績多数。

       F A X０７５－６０３－２６０１ 『都市と商業』（共著）など著作多数。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【ＦＡＸ【ＦＡＸ【ＦＡＸ【ＦＡＸ０７５０７５０７５０７５－－－－６０３６０３６０３６０３－－－－２６０１２６０１２６０１２６０１】】】】京都商工会議所洛南支部宛 ３月５日研修会参加申込書

貴 社 名

電話番号

所 在 地

業  種

貴  名

 役職所属

（上記にご記入頂きました個人情報は、本研修会の参加受付ならびに当所からの情報提供のみに利用致します。）

魅力魅力魅力魅力あるあるあるある商商商商いのいのいのいの創造創造創造創造

～～～～顧客顧客顧客顧客とむすぶとむすぶとむすぶとむすぶ店店店店づくり・づくり・づくり・づくり・街街街街づくりづくりづくりづくり～～～～

京都商工会議所洛南支部地域活性化会議

研修会のご案内

新年を迎え、最近の円安・株高の動きなどへの期待はみられますが、中小製造業界をめぐる

経営環境は、事業の国際展開や競合、家電産業の事業再編など数々の課題に直面しています。

これらに対して中小製造企業は、独自の技術・資源などの強みを発揮し、ユーザーや顧客企業

の“価値実現”のためのイノベーションによって活路を開くことが求められています。このよ

うな課題と展望について、中小企業経営に造詣の深い小川正博・大阪商業大学教授に講演して

頂きます。お繰り合わせご参加ください。

日 時  平成２５年３月１３日（水）午後３時～５時

場 所  京都テルサ 東館３階 Ｄ会議室（京都市南区東九条下殿田町７０）

［地下鉄九条駅西側徒歩５分、近鉄東寺駅東側徒歩５分、市バス九条車庫南側］

テーマ  ものづくり中小企業の進路～イノベーションと顧客価値の実現～

講 師  大阪商業大学 総合経営学部 教授  小川正博 氏

定 員  ５０名（お申込み先着順）

参加費  無 料

●お申込み方法●             ●講師のご紹介●

 下記の申込書にご記入のうえ３月６日    小川正博（おがわ  まさひろ）氏

までにＦＡＸによりお申込みください。   大阪商業大学 総合経営学部 教授。

●お問合わせ先●              東京都商工指導所の指導業務などを経て現職。

京都商工会議所中小企業経営支援センター  中小企業経営論など専門。『２１世紀中小企業

洛南支部  電話０７５－６１１－７０８５  論』(共著)、『現代日本企業のイノベーション』

       F A X０７５－６０３－２６０１   シリーズⅠ～Ⅲ(共著)など著書多数

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【ＦＡＸ【ＦＡＸ【ＦＡＸ【ＦＡＸ０７５０７５０７５０７５－－－－６０３６０３６０３６０３－－－－２６０１２６０１２６０１２６０１】】】】京都商工会議所洛南支部宛３月１３日研修会参加申込書

貴 社 名

電話番号

所 在 地

業  種

貴  名

 役職所属

（上記にご記入頂きました個人情報は、本研修会の参加受付ならびに当所からの情報提供のみに利用致します。）

ものづくりものづくりものづくりものづくり中小企業中小企業中小企業中小企業のののの進路進路進路進路

～～～～イノベーションとイノベーションとイノベーションとイノベーションと顧客価値顧客価値顧客価値顧客価値のののの実現実現実現実現～～～～